ANO II - EDIÇÃO 236 - TERESINA (PI),TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 25

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: C83F2B49350E4

ID: 02E90381A0A44

ID: 08FB8A62BF074

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 21 A4AEACOB7C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA M UNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA Nº 099/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
atribuições lega is, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da L e i Orgânica d o Mun ic ípio
de 05 de Abril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira, ca rgos e salário d os Profissionais do
Magistério do Município d e Altos do Estado do Piauí e dá o utras providências;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, MAÍRA PATRÍCIA DE SOUSA REIS, CPF: 033.895.933-57 d o ca rgo
de Professora Classe "AE M" (Curso E nsino Médio) p a ra Professora C lasse "AS" (Curso
S uperior, do Quadro de Pessoal da Secretaria Munic ipal de Educação - Unida d e E scolar
"Manoel Gomes Martins" - Zona Rural.

Art. 2º - R e vogadas as dispos ições em contrário, esta PORTARIA e ntra e m vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipa l de Altos(PI), em 0 2 de Maio de 2022.

,tg/1!1{/s~f~ {;.
Prefe!~~tt~:f~'ro~

Este documento n&o contém resuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenlde Nossa Senhora de Fátima, 446, Q.B Lote 0 1. Centro.
www.altos .pi.gov.br

A ltos-P I.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 100/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

#('LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s uas
a tribuições legais, que lhe confere o Art. 66 , item V I, IX, XIII da L e i Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salá ri o d os Profissiona is do
Magisté rio do Município de Altos do Estado do Piauí e dá outras providê n c ias;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, JOCIELMA DE CARVALHO SOUSA, CPF: 026.257.283-45 do cargo
de Professora C lasse "AEM" (Curso Ensino Médio) para Professora C lasse "AE " (Curso
de Especialização), do Quadro de Pessoa l da Secretaria Municipal de Educação -
S EMED.

Art. 2º - R evogadas as d ispos ições e m contrá rio, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabine te do Prefe ito Municipal de Altos(PI), em 02 de Maio d e 2022.

Este documento não contém rasuras nem emendes
Centro Admlnlstretlvo de Al tos.

Avenida Nossa Senhora de F•uma, 446, O-B Lote 01, Centro.
www.altos.pl.gov.br

Altos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 101/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

11ÃLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de s u as
atribuições lega is, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX, X III da Le i Orgênica do Município
d e 05 de Abril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Pla no de ca rre ira, ca rgos e salário dos Pro fiss iona is do
Magistério do Municíp io de Altos do Estado do Piauí e dá o utras providências;

RESOLVE:

Art. 1° - Promover, FRANCISCA MARIA FERREIRA DUARTE, CPF: 922.388 .903-00 d o
cargo de Professora C lasse "AEM" (Curso Ens ino M édio) para Professora Classe "AE"
(Curs o de E specia lização), do Quadro de P essoa l da S ecretaria Municipal d e Educação -
Unidade E scola r "José Tibúrcio do Monte " - Zona Urba n a.

Art. 2" - R evogadas as dis posições e m contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor nes ta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do P refe ito Munic ipal de Altos(PI), em 0 2 de M aio de 2022.

Este documento nao contém rasures nem emendas
Centro Adminisl ratívo de A ltos.

Avenida Nossa Senhora de Fétlma , 446. Q-B Lote 0 1. cen1ro.
www.altos.pi.gov.br

Al tos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFE ITO

PORTARIA GB-PMA N º 102/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

n(LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
a tri buições legais, que lhe confe re o Art . 66, item VI. IX. XII I d a Lei Orgânica do Município
d e 05 de Abril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N • 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira , cargos e salário dos Profissiona is do
M agis tério do Município de A ltos do Estado do P iauí e dá outras p rovidências;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, JULIANA BEATRIZ SILVA RESENDE, CPF: 0 34.188.403-02 do cargo
d e P rofessora Classe "AEM" (Curso Ens ino Médio) para Professora Classe "AE" {C urso
de E s o eciaHzacão). do Quad ro de Pessoal da Secretaria Munlclpal d e Educação -
Unidade Escolar "J osé Tibúrcio do M o nte" - Zona Urba na .

Art. 2º - R evog a das as disposições em contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor n esta
d ata.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Munic ipal de A ltos(PI), e m 02 de M aio de 2 0 22.

E ste documento n6o contóm resur&s nem COlCndes
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhon!I de Fátima, 446, 0-B Lote 01. Centro.
www.altos.pt.gov.br

A llos-PI.